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Przy zbiegu ul. Kilińskiego z ul. Tymienieckiego w Łodzi
rozpoczął się remont przez wiele lat niszczejących i obecnie
niemal całkiem zrujnowanych zabytkowych zabudowań
pozostałych przy dawnej tkalni zakładów przemysłowych
Scheiblera i Grohmana, późniejszego Unionteksu.

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/?L=94
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/?L=94
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/149/?L=94
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/160/?L=94


04-07-26 2/13

Słynna fabryka Uniontex w Łodzi w
trakcie remontu. Odwiedził ją Jan

Paweł II [ZDJĘCIA]

Słynna fabryka Uniontex w Łodzi w trakcie remontu. Odwiedził ją Jan Paweł II [ZDJĘCIA]

Chodzi o starą portiernię oraz bramę wjazdową w otoczeniu
zabytkowej Tkalni Papieskiej, nazwanej tak na pamiątkę
wizyty papieża Jana Pawła II, który odwiedził ją w 1987 r.,
spotykając się z pracownicami funkcjonującej tam wtedy
fabryki. 

Prowadzone prace obecnie są elementem przygotowania
większej inwestycji, planowanej na niemal 6-hektarowym
terenie po zakładach Scheiblera i Grohmana przez spółkę
Linesa Investment. Inwestor zamierza całkowicie
zrewitalizować pofabryczne tereny w kwartale ulic:
Tymienieckiego, Kilińskiego i Milionowej z uwzględnieniem ich
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zabytkowej zabudowy. Szczegóły tego projektu są jeszcze w
przygotowaniu, dopiero mają zostać ujawnione. 

Zabytkowe elewacje w
remoncie
– Na terenie inwestycji trwają obecnie prace remontowe
zabytkowych budynków znajdujących się w narożniku ulic
Tymienieckiego oraz Kilińskiego (budynki dawnej portierni) i
ich elewacji oraz elementów i detali architektonicznych, a
także bramy wjazdowej.  Zabytkowe elewacje budynków są
poddawana kompleksowemu remontowi tj. przemurowywaniu
zniszczonych fragmentów, odtwarzaniu brakujących
elementów detalu architektonicznego oraz oczyszczaniu z
zabrudzeń i wtórnych warstw wykończeniowych – informuje
Dorota Orzechowska, przedstawicielka Linesa Investments. –
Stalowe elementy bramy zostaną poddane gruntownej
renowacji wraz z odtworzeniem pierwotnych elementów, które
uległy zniszczeniu z biegiem lat. 
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